令和４年６月２日

保険医療機関・保険調剤薬局 各位

オンライン請求システムへ接続しにくい事象が発生した件について

令和４年４月及び５月にオンライン請求システムに接続しにくい状況が発生した

件について，国民健康保険中央会及び社会保険診療報酬支払基金のＨＰに当該事象に

ついてのお詫びと事象発生の原因並びに再発防止への取組内容が掲載されておりま

すのでお知らせします。

国民健康保険中央会ＨＰ：https://www.kokuho.or.jp/medical/hist_concern_medical.html

社会保険診療報酬支払基金ＨＰ：https://www.ssk.or.jp/

広島県国民健康保険団体連合会

審査管理部 共同システム課

https://www.kokuho.or.jp/medical/hist_concern_medical.html
https://www.ssk.or.jp/